**ΒΑΣΣ.** Τινὲς τῶν τοῦ βήματος, καθαιρεθέντες διὰ τινὰ ἐγκληματικὰ αἰτιώματα, ἤθελον, ὡς σοικεν, ἀναγνώστως ταχθῆναι ἢ εἰς ἐτέρους βαθμοὺς ἐξω τοῦ βήματος ὄντας· καὶ ἔλεγον, ὡς, Ἐπεὶ μετανουμέναν καὶ εἰς τόπον κατηντήσαμεν λαϊκῶν, ὀφειλομένων εἰς βαθμοὺς τοιοῦτους προκόπτειν, εἰς οἶκους καὶ οἱ λαϊκοὶ προκόπτουσι. Τοῦτο οὖν μὴ δεξάμενοι οἱ Πατέρες, ὥρισαν τοῖς καθαιρεθεῖσι μὴ ἐπιτίθεσθαι πρὸς τῶν ἀρχιερέων χεῖρας χάριν οἰασθήναι· κληρῶσως κἄν μετανουώσι, καὶ ὡς πιστοὶ λαϊκοὶ ὀρχωνται. Ἐπεὶ δὲ ἔλεγον τινες ὡς τὸ βάπτισμα ῥύπον πάντα ἐκπύνει, καὶ ἐξήτουν ἐκ δευτέρου βαπτισθῆναι, ὥστε ἀποπλυνθῆναι τάχα τὴν ἐγκληματικὴν ἀκαθαρσίαν, δι' ἣν καθηροῦθησαν, καὶ οὕτω κληρω-

**A** randi, facultatem adimat; tunc saltem vicinos episcopos et magnæ necessitatis, et negotii totius, et rei alienationis ab episcopo testes adhiberi oportet. Quod si facere neglexerit, et Deo erit obnoxius, hoc est, et facti rationem Deo reposcento reddet, et a synodo, proprio honore, hoc est summi sacerdotii dignitate privabitur. Magnus vero Cyrillus in epistola ad Dominum hæc habet: Vasa pretiosa, inquit, ac possessiones immobiles salvas atque incolumes ecclesiis conservari oportet. Lege præterea œcumenicæ septimæ synodi canonem duodecimum.

**ARIST.** « Bona ecclesiastica non sunt vendenda. Si vero reditus non habeant, sententia episcoporum veniuntur. Si vero necessitas non ferret ut consulatur, qui vendit vicinos vocabit. Sin ita non fecerit, Deo et synodo reus tenetur. »

Episcopi non debent ecclesiastica bona alienare, illa enim divini sunt juris, atque ideo non venalia. Si quis autem possessionem habeat redditus non proferentem, et ecclesiam suam debitis gravatam et aliis pressam incommoditatibus et eam dividere vellet, ut pretium illius indebitorum solutionem conjiceret, aut ad alias quasdam urgentes necessitates; illam non vendat sine provinciæ istius metropolitani et coepiscoporum ipsius sententia. Si autem tempus non habeat, propter imminentem ipsi necessitatem, cum iis de immobili reditus non habente consultare, quomodo illud venditurus sit, saltem vicinos in testimonium convocet, ut quæ ecclesiæ illius acciderunt incommoditates, propter quas immobile illud vendit, cognoscant, et ea synodo etiam postea exhibeant. Si autem hæc non observaverit, sed sua sponte venditionem fecerit; et Deo et synodo reddendæ rationi obnoxius erit, et ab honore alienus.

#### CANON XXX.

« Similiter confirmatum est, ut, si quando presbyter vel diaconus alicujus gravioris criminis convicti fuerint, quod eos a sacro ministerio necessario movet, non esse eis manus imponendas, ut pœnitentiam agentibus, vel ut fidelibus laicis; neque permitti eis, tanquam rebaptizatis, ad cleri gradum promoveri. »

**BALS.** Quidam eorum, qui locum habebant in pulpito, depositi propter criminales causas, volebant, ut est verisimile, lectores ordinari, vel in alios gradus qui sunt extra pulpitum: et dicebant: Quoniam pœnitentiam agimus et in laicorum locum redacti sumus, debemus saltem ad eos gradus promoveri, ad quos laici provehuntur. Hoc ergo non admittentes Patres statuerunt, ut depositis non imponantur manus, ob qualemcunque in clerum receptionem, etiamsi pœnitentiam agant, et ut fideles laici recipiantur. Quia autem dicebant nonnulli baptismum sordes omnes abluere, et petebant secundo baptizari, ut elueretur forsitan criminis macula, propter quam sunt depositi, et sic in clerum

clesiasticam immobilem, quæ nullius est omnino A reditus (quæ enim avertit relictum nulla ratione alienatur), oportet hoc ad primatem Ecclesiæ sen metropolitanum referre, et cum præfinito episcoporum numero, duodecim scilicet antistitium, quos convenientes adversus episcopum criminationes audire, ut sæpe dictum est, consultare debere statuit quid sit agendum. Sin autem magna urget ecclesiam necessitas ad alienandum, et non potest episcopus ad metropolitanum et competentes episcopos de ea re referre: debet vicinos episcopos accersere ad testificandam acrem et urgentem necessitatem alienandæ rei. Si autem hoc non fecerit, et Deo erit obnoxius et deponetur. Et in his quidem consistit canon. Tu autem lege totum secundum titulum quinti libri Basilic. quæ est novella Justiniani 120, quæ quidem docet de empyteusi, venditione et de omni, ut semel dicam, alienatione rerum non solum episcopaliū, sive ecclesiasticarum, sed etiam monasterialium, et ad sacrosanctas ædes pertinentium: similiter et de alienatione sacrorum vasorum. Et secundum quidem hanc novellam, quæ est præsentis canone multo recentior; quin et secundum constitutionem Nomocanoni, quæ in Basilic. admissa et ibidem sita est, dic aliquando quidem non prohiberi alienationes ecclesiasticorum vel etiam monasterialium mobilium et immobilium honorum, aliquando vero prohiberi. Lege et secundum caput epistolæ sancti Cyrilli ad Romanum. Nota autem ex præsentis canone quod quæ synodally sunt de causis quibusdam ecclesiasticis statuta, et decreti locum obtinent, debent necessario fieri a primatibus provinciarum et duodecim antistitibus; et quæ aliquo alio modo sunt, vim suam non obtinebunt, ut mihi videtur, utpote quæ consistere nequeant. Præterea nota, quod deponitur episcopus, qui non secundum dictam Justiniani novellam ecclesiasticum sacrum vel immobile alienat, etiamsi hoc dictæ novellæ non sit adjectum. Est enim manifeste sacrilegium, quæ non sit secundum novellam alienatio.